Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
                                                                                         17 июля 2025 года. № 17 (407)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2025г.                              с. Тумаково                                       № 19-пг

Об определении места для проведения массовых предвыборных мероприятий

и размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

    В целях обеспечения удобного доступа избирателей Тумаковского сельсовета Ирбейского  район Красноярского края в связи с  проведением избирательной кампании по выборам депутатов Ирбейско-Саянского окружного Совета депутатов первого созыва к ознакомлению с предвыборными печатными агитационными материалами, а также определения места для проведения массовых предвыборных мероприятий, руководствуясь статьями 53, 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом проведения массовых предвыборных мероприятий (для встречи кандидатов с избирателями) на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края:

- Здание СДК, по адресу: с. Тумаково, ул. Школьная, ул. Школьная, д.11;

- Здание СК, по адресу: д. Хомутово, ул. Комсомольская, д.9;

2. Определить места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательных участков:

1. Информационный стенд перед зданием СДК на площадке по адресу:

с. Тумаково, ул. Школьная, д.11.
2. Информационный стенд на территории возле магазина «Людмила»

по адресу: с. Тумаково, ул. Комсомольская, д.7
3. Информационный стенд на территории здания почтовой связи по адресу: с. Тумаково, ул. Комсомольская, д.13.
4. Информационный стенд на площадке перед зданием СК по адресу:                   д. Хомутово, ул. Комсомольская, д.9.

3. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых

размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на

расстоянии менее 50 метров от входа в них, а также на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность.

4.Направить копию постановления в ТИК Ирбейского района Красноярского края.

5. Настоящее постановление обнародовать в периодическом издании «Тумаковский вестник» и разместить на официальном сайте.

Глава сельсовета                                              С.А. Криштоп
	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрация Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 3 экземпляра.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с. Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665